
1 

 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 
Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
ZÁPIS č. 39 

 
 

 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov za účasti ze dne 7. 2. 2019, které se konalo v zasedací místnosti  
KŘ HZS, Zubatého 1, Brno od 15.00 hodin. 
 
Přítomni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Štelclová Jana, Fojtík Karel, Bc. Trtoňová Lucie, Mgr. Weis Milan, 
Kožnárek Jaroslav, Kocáb Jan, Musílek Jaroslav, Malášek Libor, Machanec Zbyněk 
Omluveni: Šmerda Jaroslav, Pejřil Petr, Montag Jan, Zbořilová Renata, Mazzolini Jindřich 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
 
Zasedání bylo schváleno jako řádné. 
Program: 
1) kontrola plněných stálých bodů 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
3) zaplacení příspěvků na rok 2019 a došlá hlášení za rok 2018 
4) projednání školení odborností 
5) došlá o odeslaná pošta 
6) organizační a osobní záležitosti  
 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Brno-venkov Josef Gargula. 
1) kontrola plněných stálých bodů 
- zápis z minulého jednání VV 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS  
- KSH JMK schválilo návrh na pořádání sjezdu SH ČMS v roce 2020 v Brně 
- informace o chystaném cvičení ROKOVÝ KONCERT 2019 
- zakoupení drobného materiálu pro branný závod  
- návrhy na vedení účetnictví v programu Pohoda od r. 2020,  
- vystěhování skladu do kanceláře a do sklepních prostor, které přidělil HZS JMK  
- p. Dragoun převezme od Bruna Němce kroniku OSH Brno venkov, který z pracovních důvodů 
nemůže pokračovat v zápisech a bude pokračovat. 
- projednání žádosti o příspěvek okrsků 1., 2., 6., 8. všem byl schválen a bude vyplacen  
3) Zaplacení příspěvků na rok 2019 a došlá hlášení za rok 2018 
- seznámení členy VV se sbory, které nezaplatily příspěvky na rok 2019 a nezaslaly hlášení za rok 
2018, každý z členů VV si ve svém okrsku zjedná nápravu 
4) Projednání školení odbornosti 
- Odborná rada prevence – dne 23. 2. 2019 se koná v Oslavanech Seminář prevence s možností 
získání odbornosti preventista II. a III. stupně 
- Odborná rada represe – dne 23. – 24. 2. 2019 se koná seminář vedoucích KORR a OORR  
v Přibyslavi 
- skartační komise se sejde v březnu. 
5) Došlá a odeslaná pošta 
-- veškerá pošta, která je e-mailem zaslána na OSH Brno-venkov, je obratem rozeslána do SDH, VV  
a okrsky včetně pozvánek na soutěže a výročí SDH. 
 



2 

 

6) Organizační a osobní záležitosti 
Milan Weis  
- hasičský ples 
- obec schválila používání dopravního automobilu na jízdy na soutěže 
- účast na pohřbu bratra Olina Tichého 
- účast na KORM volba nové vedoucí z okresu Hodonín - Jana Trojancová 
- krajská soutěž hry Plamen bude 8. 6. 2019 na VUT v Brně - Palacký vrh 
Jan Kocáb 
- VH SDH Ketkovice  
- VH okrsku č. 6 Oslavany 
- člen sboru na soutěži TFA v Rakousku 
- akce sborů okrsku  
Jaroslav Kožnárek  
- účast na valných hromadách sborů 
- akce sborů 
- nákup nového vozidla  
- informace o VH SDH Kanice 
Lucie Trtoňová  
- VH SDH  Říčany 
- VH SDH Rudka - práce s dětmi 
- VH SDH Přibyslavice 
- VH SDH Prštice – informace hasičská zbrojnice, změna hospodáře 
- VH SDH Nová Ves - informace práce s dětmi – mimořádná valná hromada – volba nového VV SDH 
- VH SDH Zbýšov u Brna 
- pozvánka na hasičský ples  
Karel Fojtík 
- VH SDH Vranovice  
- VH SDH Přísnotice 
Jaroslav Musílek  
- VH SDH Veverská Bítýška  
- VH SDH Kuřim - volba nového hospodáře 
- Inventury proběhly 16. 1. 2019 – musí být zakoupen nový štítkovač – VV schválil zakoupení 
nového štítkovače a vyřazení starého 
Zbyněk Machanec 
- VH SDH Bedřichovice – vysoká úroveň VH  
- VH SDH Tvarožná  
- VH SDH Tučapy okres Vyškov  
- soutěže 
Jiří Bajer  
- informace o VH okrsku Pozořice  
- VH SDH Pozořice 
- VH SDH Tvarožná  
Libor Malášek 
- VH SDH Sentice – nemají děti ve sboru  
- VH SDH Drásov – nové auto  
- VH SDH Heroltice - nemají děti ve sboru 
- VH SDH Loučky 
- VH SDH Štěpánovice  
- VH SDH Kuřimské Jestřabí  
- informace o možném přestupu sborů na okres Brno-venkov 
- SDH Čebín - pozvánka na uzlovačku  



3 

 

Jana Štelclová 
- VH SDH Nesvačilka – páce s dětmi  
- VH SDH Telnice – změna velitele  
- VH SDH Jiříkovice – informace o školení vedoucí mládeže 
- VH SDH Prace 
- VH SDH Otmarov – změna starosty 
- VH SDH Vranov u Brna – spolupráce s obcí  
- VH SDH Nosislav – spolupráce s obcí a JSDH  
- VH SDH Těšany  
- poděkování všem těm kdo se přišel rozloučit se starostou SDH Žatčany bratrem Olinem Tichým 
- informace o cvičení ROKOVÝ KONCERT 2019 
- poděkování všem těm kdo pomohl při stěhování skladu 
- soutěž Těšanský uzel  
- pozvánka na Hasičský ples do Těšan 
  
 
 
VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
Nesvačilka ČU OSH Antl Martin, Bednář Jiří, Fiala Jiří, Hrdlička František, Hrdlička Václav, Husák 

Jiří, Husák Ladislav, Husáková Lenka, Klimeš Jakub, Klusák Lubomír, 

Lízalová Růžena, Ing. Popková Silvie,  

 ZPP Lízal Jiří, Husák Josef 

 ZZ Kocurek Pavel, Hönig Jan,  

Prštice ZPP Pehalová Dobromila 

   

 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 7. 3. 2019 od 15.00 hod.  
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17.15 hod. 
 
 
 
        Zapsala                                                                                                                                     Předsedající 
Jana Štelclová v. r.                                                                                                                 Josef Gargula v. r. 


